ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3628/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal  de Educação,  solicitando,  que seja providenciado a contratação de
quatro agentes de atividade em educação, para o Centro de Educação Infantil Tancredo
Neves, localizado no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja providenciado a contratação de
quatro agentes de atividade em educação, para o Centro de Educação Infantil Tancredo
Neves, localizado na Rui Vieira, bairro São Vicente. O Centro de Educação Infantil,  atende
alunos do berçário à pré-escola, totalizando sete turmas e 144 (cento e quarenta e quatro)
alunos.  Importante ressaltar, que estamos com o quadro de colaboradores em defasagem,
em  decorrência  de  licença  prêmio,  afastamento  da  agente  em  consequência  de  um
acidente de trânsito e uma agente faltando no período vespertino para a turma do jardim I.
 Dessa forma, se faz necessário o aumento no quadro de agentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE AGOSTO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB